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Deadlines og praktiske informationer 

 

Tidslinje 

• Kl. 09.30 Mødetid med morgenmad, kaffe og te 
• Kl. 10.00 Mødestart 
• Kl. 12.00 frokost 
• Kl. 13.00 Afslutning på årsmødet efterfulgt af debatmøde (nyt tiltag i stedet for et tema), om alt 

hvad klubberne måtte have på hjertet. Der kan ikke tages beslutning, men man kan indstille 
forslag til bestyrelsen/turneringsudvalget 
Det nye turneringsafviklingssystem bliver præsenteret af udvikleren Mikkel Skovlund, 
som tager imod spørgsmål fra salen 

Fortæring 

Der er gratis frokost i form af luksussandwich inkl. 1 øl/vand samt kaffe mellem kl. 12 og kl. 13. 

Tilmelding til frokosten sker sammen med tilmelding til årsmødet. 

Tilmelding 

I tilmelder jer elektronisk via www.billardresultater.dk ved brug af klubbens login.  

På tilmeldingssiden fremgår det, hvor mange delegerede klubben kan tilmelde. Ønsker flere end 
klubbens delegerede at deltage på årsmødet, tilmeldes disse som gæster. 

Tilmeldingsformularen findes under admin/andre tilmeldinger. 

Tilmelding lukker den lørdag 30. maj 2026. 

DDBU yder et tilskud til broafgift på 470 kr til klubber som kommer vest for Storebælt for at 
motivere klubber fra hele landet til at deltage i årsmødet. 

Indsendelse af forslag til DDBU´s Lederpris eller Årets Spiller 2026 

Indstilling til DDBU’s priser 2026 

DDBU’s Lederpris tildeles en billardleder, som i det forgangne år eller gennem en længere årrække har 
ydet en ekstraordinær indsats og derfor fortjener denne anerkendelse. 

Årets Spiller 2026 tildeles én eller flere spillere, som i den indeværende sæson har leveret en særligt 
bemærkelsesværdig og fremragende præstation. 

Der kan desuden indstilles kandidater til DDBU’s Fortjenstmedalje i Guld. Denne medalje tildeles 
personer, der gennem mange år har ydet en ekstraordinær stor indsats for dansk billard, eller som har 
gjort en særlig indsats i en klub eller for et specifikt formål inden for billardsporten. Medaljen er også 
tiltænkt personer, der uselvisk har tjent billardsporten gennem mange år. 

Forslag til kandidater sendes til DDBU’s bestyrelse, som behandler indstillingerne og træffer 
beslutning om tildeling: ddbu@ddbu.dk 
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Frist for indsendelse af forslag er den 31. maj 2026. 

 

 

Forslag til behandling på årsmødet 

Forslag til vedtægtsændringer, kandidater og øvrige forslag 

Forslag til vedtægtsændringer, opstilling af kandidater til bestyrelsen og udvalg samt øvrige forslag 
skal være DDBU’s sekretariat i hænde senest onsdag den 13. maj 2026. 

Forslag sendes til følgende mailadresse: rune@ddbu.dk 

Bemærk: 
Forslag kan udelukkende fremsættes af DDBU’s bestyrelse samt klubber under Den Danske Billard 
Union. 

 

Dagsorden til årsmødet 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af mødesekretær  

3. Prøvelse af mandater 

4. Bestyrelsens beretning til godkendelse  

5. Ordensudvalgets og Sportsappeludvalgets beretninger til orientering 

6. Regnskabsaflæggelse til godkendelse  

7. Vedtagelse af Visionsplaner 

8. Indkomne forslag  

9. Forslag til vedtægtsændringer  

10. Budgetforelæggelse, godkendelse af gebyrer og kontingenter  

11. Valg 

12. Eventuelt 

 

Invitationen er udsendt 27-03-2026 af Rune Kampe 
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Ad. punkt 4. Bestyrelsens beretning til godkendelse 

 

Bestyrelses- og Formandsberetning 2026 
Torsten Danielsson 

Billardsporten i rivende udvikling 

Den røde tråd i DDBU’s arbejde er vores ambitiøse visionsplan, DDBU mod Fremtiden (2026–2029), og 
vores strategiaftaler med DIF. Vi har transformeret os fra en traditionel lidt bedaget organisation til en 
moderne, forretningsorienteret og innovativ organisation. En fuldtidsarbejdende formand og en 
professionaliseret administrationsstruktur med fire fuldtids- og to deltidsansatte sikrer høj kvalitet og 
kontinuitet i hverdagen. En ny PR- og marketingsmedarbejder skal nu som det næste løfte vores 
interne og eksterne kommunikation til et professionelt niveau. 

Markant medlemsfremgang  

Vores strategiske satsning på Skomar har bragt billardsporten ind i danskernes dagligstuer og skabt et 
sandt medlemsboom: 

• Medlemstal: Ved udgangen af 2025 er vi nu 12.465 medlemmer, hvilket er en fremgang på 845 
medlemmer i forhold til 2024. 

• Kvindeudvalgets succes: Ud af de 845 nye medlemmer er 383 kvinder. Det øger 
kvindeandelen i DDBU fra 12 % til 14,26 %. 

• Klubstatus: Antallet af klubber faldt formelt til 294 efter en nødvendig oprydning og 
udmeldelse af langvarigt inaktive klubber. 

• Flyvende start på det nye år: Inden for årets første måneder er der allerede kommet 
yderligere 12 nye klubber til med i alt 407 medlemmer. 

Rekordøkonomi og solid bundlinje 

Medlemsvæksten styrker vores samlede økonomi, da en stor del af DIF-tilskuddene baseres på 
medlems- og klubantal: 

• Rekordoverskud: I 2025 opnåede vi et samlet overskud på 1,102 mio. kr. (773.000 kr. i DDBU 
og 329.000 kr (overskuddet fra Skomar Champ 2025) i DDBU Events). 

• Egenkapital: Dette resultat konsoliderer DDBU med en rekordstor egenkapital på næsten 1,6 
mio. kr. 



6 
 

Sportslige triumfer og talentudvikling 

Vores spillere leverer resultater i absolut topklasse, med særligt stærke præstationer i 5-Kegler: 

• Medaljehøst 2025: I alt 11 EM-medaljer (3 guld) og 4 NM-medaljer (2 guld). 
• Medaljehøst 2026: Allerede 8 EM-medaljer (1 guld) i hus fra Antalya i marts, hvor Charlotte 

Kofoed for andet år i træk blev Europamester for kvinder i 5-Kegler. 
• Fremtidens stjerner: Vi søsætter nu DDBU's største talentudviklingsprojekt nogensinde i 

samarbejde med DIF for at skabe en ny generation af elitespillere til vores internationale 
discipliner. Målet over de næste 4-8 år er at få spillere tilbage i Team Danmarks elitegrupper, 
og at de kan måle sig på højeste internationale niveau i alle fire internationale discipliner.  

• For vores nationale discipliner Keglebillard og Skomar, bliver der ligeledes lavet 
udviklingsstrategier, som kan spotte talenter og dermed skabe en ny generation af elitespillere 
i begge discipliner. 

Fremtidens vækst og billardsportens sociale profil 

Vi fortsætter med at styrke billardsportens sociale profil gennem partnerskaber med Landsforeningen 
af Væresteder og de næste mange års arbejde i den sociale boligsektor: 

• Nyt turneringsafviklingssystem: Udviklingen af afløseren til billardresultater.dk er i fuld gang 
og vil køre som parallel test i sæsonen 2026-2027. Systemet skal gøre turneringsafviklingen 
mere smidig med færre fejl, bedre optimering og koordinering samt lette administrationen 
med større automatisering. Udvikleren af det nye turneringsafviklingssystem Mikkel 
Skovlund vil være til stede på Temamødet efter Årsmødet for at fortælle om status på 
udviklingen og hvordan det implementeres i de kommende måneder sideløbende med 
billardresultater.dk 

• Satsning på boligafdelinger i den sociale sektor: Med 7.400 sociale boligafdelinger i 
Danmark og over 100 hvide pletter på landkortet vil vi løbende ansætte flere konsulenter til at 
integrere eksisterende klubber og etablere nye klubber. DDBU etablerer i løbet af i år 
samarbejde med fonde, der vil støtte billard som et trygt, socialt fællesskab, der modvirker 
ensomhed, mistrivsel, misbrug og kriminalitet.  

• Fokus på klubudvikling: Vi prioriterer dialog og personlige møder højt for at hjælpe trængte 
klubber med SWOT-analyser, generationsskifte, modernisering og fremtidssikring – samt 
konkret hjælp til at finde økonomi til denne proces. Alle klubber som ønsker et sådant 
møde kan henvende sig til undertegnede på formand@ddbu.dk eller 53801133 

 

mailto:formand@ddbu.dk
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Forslag om 4-årige valgperioder og årsmøder hvert 2. år 

Motivation og baggrund 

DDBU oplever i disse år en markant vækst i antallet af medlemmer, klubber og medarbejdere samt i 
omfanget af nationale og internationale aktiviteter. Samtidig er unionens strategiske arbejde og 
rammeaftaler med DIF tilrettelagt i 4-årige cyklusser = hovedvisionsplanen og strategiaftalerne. 

Opgavernes stigende kompleksitet og organisationens stærke vækst stiller store krav til både den 
politiske og administrative ledelse. For at sikre kontinuitet, undgå kritiske afbrydelser i igangværende 
projekter og give ledelsen den nødvendige ro til at eksekvere de langsigtede strategier, foreslår 
bestyrelsen at ændre valgperioderne fra 2 til 4 år. 

Konkret forslag til forskudte valgperioder 

For at bevare organisatorisk erfaring i bestyrelsen foreslås det, at valgperioderne forskydes således: 

• 2026: Valg af formand, turneringsleder og ungdomsleder for 4 år. 
• 2028: Valg af næstformand, kasserer og kvindeleder for 4 år. 

De forskudte valg sikrer, at der ved udskiftning i bestyrelsen altid vil sidde erfarne medlemmer tilbage, 
som kan videreføre unionens drift. 

Supplering ved utidige fratrædelser 

Hvis et bestyrelsesmedlem fratræder i utide, bevarer bestyrelsen retten til at kooperere (supplere sig 
med) et midlertidigt bestyrelsesmedlem. Dette medlem fungerer i rollen indtil førstkommende 
ordinære eller ekstraordinære årsmøde. 

Ændring af årsmødets hyppighed 

Som en direkte konsekvens af de længere valgperioder foreslår bestyrelsen, at det ordinære årsmøde 
fremover afholdes hvert andet år i stedet for hvert år. 

Demokratisk kontrol og mistillid 

De forlængede valgperioder indskrænker ikke medlemmernes demokratiske kontrol: 

• Der kan fortsat rejses mistillidsvotum mod et eller flere bestyrelsesmedlemmer på et ordinært 
årsmøde midt i en valgperiode. 

• Medlemmerne har fortsat mulighed for at kræve indkaldt til et ekstraordinært årsmøde efter 
gældende vedtægter, såfremt et ekstraordinært nyvalg skønnes nødvendigt. 
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Den nye bestyrelses- og udvalgsstruktur 

Den nye struktur – som blev vedtaget på sidste årsmøde – har vist sig at være en stor succes. 
Bestyrelsen er nu mindre og mere kompakt og mere effektiv. Udvalgene er blevet styrket ved, at de har 
hovedfokus på egen disciplin og resort område. De skal derfor ikke længere bruge tid på at sætte sig 
ind i den store mængde af andet politisk og administrativt arbejde, som løbende foregår i unionen. Det 
betyder generelt en styrkelse af disciplinerne og den service udvalgene kan yde over for klubberne og 
de mange turneringer.  

Dette skift er lykkedes over al forventning. Vi har i dag meget mere effektive beslutningsprocesser med 
mere plads til innovation og fremtidstænkning, samtidig med at udvalgene trives bedre end 
nogensinde før.  

TAK! 

En stor tak for det og en varm tak til mine bestyrelseskolleger og alle udvalgsmedlemmer i samtlige 
udvalg for fremragende og dedikeret arbejde for billardsporten. Det er en fornøjelse at arbejde 
sammen med jer.  

Også en ekstra stor og varm tak til DDBU´s personale, som utrætteligt udfører alt det administrative 
arbejde, som udgår fra alle de beslutninger vi politikere tager omkring turneringer, events, 
mesterskaber, struktur- og løbende organisationsændringer osv. I udfører jeres arbejde med bravur, 
dedikation og dygtighed.  

Men uden jer derude i klubberne og jeres engagement i dansk billard, så var alt andet jo 
ligegyldigt. Så jeg vil gerne hermed takke alle klubber, klubbestyrelser og ikke mindst de menige 
medlemmer for at I bidrager til billardsporten og er med til dagligt at skabe de trygge og 
kammeratlige fællesskaber, som kendetegner vores sport og gør den unik og elsket af os 
allesammen.  

En meget stor og speciel tak skal også lyde til de mange frivillige, som trofast igen og igen er klar til at 
hjælpe med opsætning, nedtagning, praktiske opgaver eller som dommere, listeførere eller andet 
forefaldende arbejde ved DDBU´s mange årlige events. Uden jer vil DDBU ikke være i stand til at 
afholde større turneringer og stævner.  

Jeg vil her også takke alle DDBU´s mange sponsorer, som igen og igen spytter kontanter og 
tjenesteydelser i vores mange events. Ligesom med de frivillige, vil jeg her sige, at uden jer – ingen 
store events! I er guld værd for alt det vi laver og drømmer om i fremtiden.  

På vegne af hele billardsporten og alle vores klubber og medlemmer vil jeg sende en ekstraordinær 
stor tak til DDBU´s hovedsponsor Søren Søgaard A/S, som trofast har støttet billardsporten og DDBU i 
mange årtier. Søgaard familien har i den grad vist, at billardsporten ligger i deres dna. Tak Marie-
Louise og Søren for at tro på, at vores mange events, DM´er, EM´er m.v., er vigtige både for 
billardsportens fortsatte udbredelse og naturligvis dermed også vigtig for Søren Søgaard A/S.  

Og tak til jer delegerede som bruger denne lørdag på at møde op – mange af jer langvejs fra - og være 
med til at hylde billardsporten og vores demokrati her i Gunnar Nu salen i Idrættens Hus, hvor 
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sidstnævnte samtidig også er DDBU´s officielle adresse, hvor vi har vores nye fine kontorer, som I alle 
er velkomne til at kigge op på 3. sal og se nærmere på.  

 

Beretning fra Turneringsudvalget 2025-2026 

 

Alle DM-deltagerne ønskes held og lykke med Danmarksmesterskaberne. 

Alle vindere af samtlige klasse-mesterskaber ønskes også tillykke. 

Der skal også lyde en stor tak til alle de klubber der har påtaget sig at afvikle DM finalerne 

Tilmeldinger i nuværende sæson kontra sidste sæson. 

Hold:  2025-26: 1122 2024-25: 1083     

Indiv.  2025-26:  955 2024-25: 1011   

Søgaard-Cup: 2025-26  124 2024-25:  103   

Jørgen Pedersen Cup: 2025-26  129 2024-25:  133  

Jørgen og Conny Mix          2025-26          38 (nyopstartet turn.)   

  

Holdturnering og individuelt 

Vi leder stadig efter de vises sten for at få flere hold tilmeldt i 3. div. så går der en med nogle gode ideer 
må de gerne sendes til DDBU´s TU-udvalg. 

Op til sæson 2025-26 fik vi et forslag om at i holdturneringens slutspil skal både nr. 1 og 2 med videre, 
det har flere ringet og beklaget sig over, idet vi dermed har udvidet sæsonen med flere runder. 

Det er fra TU-udvalgets side besluttet at holdene SKAL stille fuldtalligt op i slutspilskampene, det 
gælder alle slutspil, regions- og landsfinaler. 

 

Afvikling af RF og LF for hold spilles der alle mod alle igen, dvs. at holdfinalerne igen er bliver afviklet 
en weekend. 

Vores forsøg med at afvikle 2. div. 3-bande i øst med 3 spillere er droppet igen til den kommende sæson 
efter flere indsigelser fra flere klubber. 

Forsøget med at oprette en tour i Fri Carambole bliver nedlagt igen, der var ikke en eneste spiller 
tilmeldt, og ingen klubber har ønsket at være arrangør af arrangementet. 

 

DM Keglebillard 

DM-Keglebillard for seniorer blev i denne sæson afviklet i Korsør under nogle fantastisk flotte forhold, - 
kæmpe ros til Korsør BK for deres engagement med stævnet. 

Stævnet blev atter afviklet over 3 dage, idet 2 dages stævner blev alt for presset for spillerne. 
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Cupper. 

Cupperne har igen været en succes, der har være fremgang i alle cupper, isæt bemærkes der den store 
fremgang for især kvinder og juniorer. 

2023-24 tilmeldinger: 825 til seniorcup, 471 til oldboys cup, 265 til ladies cup og 188 til 
juniorcup 

2024-25 tilmeldinger: 1021 til seniorcup, 534 til oldboys cup, 434, til ladies cup, 261 til juniorcup, 45 til 
juniorcup på små borde 

2025-26 tilmeldinger: 1059 til seniorcup,539 til oldboys cup, 371, til ladies cup, 159 til juniorcup, 75 til 
juniorcup på små borde 

Og her kommer så et OPRÅB til klubberne der deltager i Oldboys cupper øst og seniorcupper i vest. Det 
er efterhånden et stort problem at finde arrangører til at tage nogle puljer. Der bliver brugt rigtig mange 
arbejdstimer på at ringe rundt for at få arrangører, så nu er det besluttet, at hvis ikke klubberne kommer 
ind i kampen, kan det resultere i, at vi er nødsaget til at aflyse nogle puljer. 

Protester/klager. 

TU-udvalget har ikke haft nogle sager, der skulle behandles. 

Men vi opfordrer alle, der deltager i DDBU´s turneringer, til at huske klubdragt med emblem og tale 
pænt til hinanden. Vi får rigtig mange opkald om spillere, der ikke kan finde ud af at opføre sig ordentligt. 

TU-program 

I forbindelse med at vi snart skal overgå til et nyt turneringsprogram har vi ikke længere brug for 
turneringskoordinator i hhv. øst og vest. I den forbindelse stopper Sv. Aage Hansen og Peter Lund som 
i mange år har besiddet disse poster. Jeg vil gerne takke dem for deres store indsats i DDBU. 

Til sidst vil jeg endnu en gang sige tak, til alle jer spillere og ledere, som på bedste vis prøver at få vores 
turneringer til at fungere.  

Derudover vil jeg gerne takke turneringskoordinatorerne Sv. Aage Hansen, Peter Lund, og Hanne 
Rasmussen, samt Niels O. Hansen for det store arbejde de har lavet. Vi har rigtig mange turneringer, og 
det kan ikke undgås, der bliver lavet fejl, men det er heldigvis ikke mange, og de fejl, der bliver begået, 
bliver hurtigt rettet 

 

På Turneringsudvalget vegne 

Jan Mortensen 

 

Beretning fra Keglebillardudvalget 2025/26 

Sæsonen 2025/26 har endnu engang budt på lidt ændringer i DDBU’s Keglebillardudvalg. 
Enkelte medlemmer har forladt udvalget og 3 nye er trådt ind. 
DDBU’s Keglebillardudvalg ser hermed således ud: 
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Jimmy Lauridsen, formand for udvalget 
Dorthe Lauridsen  
Kenneth K. Pedersen 

Frank Schütt 
Ida Schütt 
Lars Laybourn (DDBU næstformand med ansvar for Keglebillard) 
 

DDBU's Keglebillardudvalg besluttede i efteråret 2025 at opdele og uddelegere udvalgets opgaver; 
igangsætning af nye projekter, regler og reglementer, Billardens Uge samt instruktion, i mindre 
persongrupper. 

Dette har medført, at vi ikke har afholdt fællesmøder i 2025/26, men holder kontakt ved at orientere på 
mail og telefon, om de ting der sker og som man har behov for at vide noget om. Det retter vi lidt op på 
efter Årsmødet, så der blive lagt flere referater på DDBU’s hjemmeside. 
Der er afholdt et opstartsmøde i Nyborg den 28. juni 2025, hvor Jimmy Lauridsen, Dorthe Lauridsen og 
Lars Laybourn deltog. Her besluttede vi at enkelte personer udtræder af udvalget. Herefter drøftede vi 
nogle af de opgaver og ideer der ligger, bl.a. at der skal kigges på Spilleregler for Keglebillard og 
Turneringsreglement, igangsætning af Billardens Uge, videreførelse af Klubinstruktøruddannelsen 
m.m. 
Sidste i juli måned 2025, giver Kenneth Kjærsgaard Pedersen og Frank Schütt, tilsagn om at indtræde i 
DDBU's Keglebillardudvalg og efterfølgende også Ida Schütt. 

Person og ansvarsfordeling er således: 
- Justering og ændringer til Spilleregler for Keglebillard og Turneringsreglement: 
Jimmy Lauridsen, Dorthe Lauridsen, Kenneth Kjærsgaard Pedersen og Lars Laybourn. 

- Instruktion, klubinstruktøruddannelse m.m.: 
Jimmy Lauridsen, Dorthe Lauridsen. 

- Billardens Uge: 
Jimmy Lauridsen, Dorthe Lauridsen (Lars Laybourn), i 2026 også Frank Schütt og Ida Schütt. 

- DDBU Mesterskab i Teknik: 
Jimmy Lauridsen, Dorthe Lauridsen, Frank Schütt, Ida Schütt (indsat i udvalget i marts 26)  

 

Klubinstruktøruddannelse 

I sæsonen 2025/26 fortsatte klubinstruktøruddannelsen, men med en ændring, sådan at 
interesserede som kun ønskede instruktion som spiller, også kunne deltage. 
Interessen for uddannelse af klubinstruktører har været ok og der er afholdt 5 samlinger i 2025. Efter 
sommerferien starter vi op igen og indbyder til samlinger.  

I 2025 er der afholdt klubinstruktøruddannelse i h.h.v. Assens, Sønderborg, Ølstykke og Aabenraa. 
I juni 2025 en samling med generel instruktion i Nørresundby 

I 2026 er der foreløbig afholdt en generel instruktionssamling i Holbæk, Brande, Dyrup samt i 
Nykøbing Falster. 
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De sidste 3-4 år har vi nu rundet ca. 170 spillere, som enten er blevet uddannet som klubinstruktør 
eller har fået individuel instruktion. 

Klubber som ikke har en instruktør, send en eller to afsted næste gang vi indbyder, så vi kan få 
uddannet så mange klubinstruktører som muligt.  
 

Udvalgets mål er fortsat, at alle vores Keglebillardklubber har en klubinstruktør i 2030. 
 

Vi vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til de klubber, der har meldt sig som arrangør af alle 
samlingerne.  
Det er en kæmpe hjælp. 

 

Billardens Uge 

Som et tiltag for at få flere medlemmer i klubberne rundt omkring i landet, afviklede vi igen Billardens 
uge i 2025 med 22 klubber.  

Tak til de klubber som afviklede Billardens Uge. 
Billardens Uge afholdes igen i 2026, i Uge 23, den 1. – 7. juni. 
Vi har flyttet Billardens Uge til juni måned, med tanke på, at klubberne så har en mulighed for at få nye 
medlemmer med i turneringer, hvis de er interesseret. 

  
Arrangørklubber vil få materiale til PR tilsendt. Herefter skal de enkelte klubber selv sørge for at 
reklamere lokalt samt sørge for, at der er folk i klubben til at tage sig af de besøgende. 
Det er vigtigt at vi får Billardens Uge omtalt, især i lokalaviserne, som mange mennesker stadig læser, 
når den udkommer en gang om ugen. 

Proceduren vil være sådan, at vi udsender en invitationsfil og en flyerfil i pdf med de lokale data indsat, 
klubbens navn, hvor det foregår, hvilke dage og tidspunkter og hvad der tilbydes, kaffe, kage, snacks 
m.m.  
 

Klubberne sørger så selv for at printe de eksemplarer ud de skal bruge, i enten A3, A4 eller i A5-format 
og klubberne vil modtage alle tre filstørrelser. Herudover får klubber tilsendt et forslag til en lokal 
pressemeddelelse.  
Dette betyder, at vi allerede kort efter at klubben har tilmeldt sig, kan udarbejde invitationen, få den 
godkendt hos arrangørklubben og man kan gå i gang med PR og omdeling af flyer.  
Jo tidligere man tilmelder klubben, jo tidligere får man tilsendt invitationen. 
 

DDBU’s Turneringsreglement og DDBU’s Spilleregler for Keglebillard 

I Keglebillardudvalget er vi p.t. i gang med at se på, om der er ting i Spilleregler for Keglebillard og i 
Turneringsreglementet der skal ændres eller justeres. Det er ikke noget vi selv kan ændre, men 
udvalget vil drøfte tingene og forslag vi modtager eller hører om, bliver videresendt til behandling i 
Turneringsudvalget. 
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I 2025 og 26 er der sendt flere forslag til Turneringudvalget og der er afholdt et par møder med Jan 
Mortensen, formand for Turneringsudvalget. 

Her besluttes det bl.a., at der på de sidste sider i spilleregler og turneringsreglement, skal indføjes 
fortolkninger til nogle af de regler, hvor der kan være usikkerhed. 

Denne opgaver ligger p.t. hos Kenneth Kjærsgaard Pedersen, Jimmy Lauridsen og Lars Laybourn. 

Den 18. januar 2026 afholdtes møde i RAA Billard Klub, med deltagelse af Frank Schütt, Ida Schütt, 
Jimmy Lauridsen og Dorthe Lauridsen. Her gennemgik vi foreløbig invitation og oplæg til vores nye 
projekt, DDBU Mesterskab i Teknik. Vi talte om opdeling i lokale stævner, områdefinaler og et 
afsluttende finalestævne. Herudover kiggede vi på opgaver og afprøver opgaverne. Det blev besluttet, 
at Frank og Ida arbejder videre med opgaverne, laver det grafiske arbejde i forhold til et nyt 
opgavehæfte samt videosekvenser af de enkelte opgaver, som kan lægges på YouTube. 

Den 14. marts mødtes vi igen, denne gang i Nyborg og finpudsede opgaverne, videoerne, information 
og invitationen. 

Efterfølgende er hele konceptet blevet klar, er udsendt til alle klubber og opgavevideoer er lagt på 
YouTube. 

Desværre var der kun 2 klubber som tilmeldte sig. Det var lidt skuffende, for ikke at sige meget 
skuffende. Vi har alle fire brugt meget tid på dette nye tiltag, som vi var overbevist om, at klubberne 
ville være interesseret i. 

Det har så efterfølgende vist sig, at flere spillere ikke har hørt om det da det har ikke været nævnt i 
klubben eller ved opslag. Det må jeg sige er skuffende, når invitationen bliver udsendt til både 
formand og turneringsleder i alle klubber. Vi vil naturligvis undersøge, hvorfor interessen ikke har være 
større og hvis nogen af jer som er her i dag, har kommentarer til projektet eller forslag, hører vi meget 
gerne om det. 
 

DM Keglebillard individuelt og for hold. 
DDBU’s Keglebillardudvalg har som sådan ikke noget ansvar for disse to stævner udover, at vi hjælper 
til og er til stede, når det er muligt. Men vi vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til BK Bristol-
Odense og Korsør Billard Club for at arrangere to flotte stævner. Der blev naturligvis, kan jeg roligt 
sige, vist en masse flot billard. 
Stort tillykke til Bristol-Odense med titlen som Dansk Mester for hold og til Kent Eriksen fra BK Frem 
Kolding med titlen som Dansk Mester i Keglebillard. 

Tak til alle hjælperne, dommere og frivillige, som på den ene eller anden måde har været involveret i 
de to stævner.  

 
Generelt 

Hvis nogen af jer har andre emner som I mener vi skal tage op, eller kigge på, så send en mail til os. Vi 
hører gerne om gode ideer eller forslag. 
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På Keglebillardudvalgets vegne  
Jimmy Lauridsen, formand for udvalget 

 

Beretning fra Carambole 

Af Bo Faarborg Christensen, Caramboleudvalget 

Et tilbageblik for sæsonen 2025-26 

Det blev til en sæson med ny afvikling af Elite tours 8 stk´s fordelt på 6 Regionale tours og 2 Grand 
tours og der var heldigvis stor opbakning til dette. 51 spillere fra regionerne valgte at spille med, hvilket 
må siges at være en tiltrængt succes. Der mangler stadig den sidste top af den danske Elite, men 
måske 2026-27 bliver året, hvor vi ser nogen af dem igen. 

ABC Tours var igen en stor succes med næsten fuld tilmelding til dem alle. 

Finalen i slutspillet for hold i år var med 3 gengangere fra sidste år og Bristol som det nye hold, som 
med en fantastisk slutspurt spillede sig til finalen. Endnu en gang var det Varde der blev danske 
mestre, stort tillykke med mesterskabet. Dion Nelin VardeBK spillede med et gennemsnit på 2.500 for 
de 3 kampe og lavede serier på henholdsvis 17 og 18 point. I den ene kamp lukkede Dion i 16 indgange 
til de 50 point - det må siges at være verdensklasse. Held og lykke til Varde BK og Randers BK, som 
skal deltage i Europa mesterskabet for klubhold. Randers blev 2ér i grundspillet og indløste dermed 
pladsen til Europa mesterskabet for klubhold og Randers blev ligeledes 2ér til slutspillet, Ringsted nr 3 
og Bristol nr 4. 

I grundspillet lykkedes det Brian Knudsen at lukke en kamp med en serie på 23, super flot Brian! 

Elitedivisionen i næste sæson bliver med BK Fluen som det nye oprykkerhold og Albertslund BC må en 
tur ned i 1 division. Held og lykke til begge hold til kommende sæson 

DM individuelt bliver i år afviklet i Randers. Ny Danmarksmester i 3-Bande Carambole er Thomas 
Knudsen Bristol Odense! 

En velspillende og sikker Thomas Knudsen kunne efter 3 dages kamp om medaljerne til DM Finalen i 3-
Bande Carambole individuelt Herrer, kalde sig ny dansk mester.  

Det er første gang Thomas Knudsen stiller sig øverst på skamlen og bliver dansk mester. Og så oven i 
købet mod en af de allerbedste danske 3-Bande Carambole spillere gennem tiderne Brian Knudsen, 
som ikke formåede at få sit spil til at lykkes og som i sin indledende pulje lavede en flot serie på 20 
point. 

På vegne af DDBU hermed et stort tillykke til Thomas! Flere års intensiv træning med utallige timer ved 
bordet, har givet pote. Det er nok ikke sidste gang!  

Også stort tillykke til Brian Knudsen med sølvmedaljen samt Thomas Andersen og Lukas Mortensen 
med bronzemedaljerne.  

Det er også første gang Lukas får en DM-medalje, hvilket er et godt tegn for det unge talent og en stor 
cadeau! 
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En stor tak til Randers Billard Klub med formand Villy Nielsen i spidsen og de mange frivillige, 
dommere og listeførere for et flot tilrettelagt stævne i særklasse!  

Internationalt har det været et udmærket år. Charlotte Sørensen fik en flot Sølvmedalje ved 
Europamesterskabet. Standarden på kvindesiden er blevet højere og det må siges, at Charlotte skulle 
kæmpe hårdt i nogen af kampene, så en rigtig flot Sølvmedalje blev det til. Ligeledes for hold blev det 
til en flot Bronzemedalje til Charlotte og Nanna. Nanna spillede en flot holdturnering og måtte 
individuelt se sig slået af den senere vinder Therese Klompenhouwer. Nanna spillede faktisk en flot 
kamp og tabte kun med 4 point til Therese. Tommy Ebeling havde debut til EM og gik videre fra sin 
pulje, hvor han i øvrigt var i pulje med Charlotte Sørensen og vandt deres indbyrdes kamp. Tommy 
vandt også over den nykårede tyske Junior europamester Amir Ibraimov, som spiller med et meget højt 
niveau. Tommy tabte knockout fasen til Berkay Karakurt. Flot debut af Tommy. 

Brian Knudsen og Thomas Andersen spillede også EM. Det lykkedes desværre ikke for Brian at gå 
videre fra puljen, det gjorde Thomas men i knockout fasen tabte han til Peter Ceulemans, som 
sidenhen blev Europamester. 

For 2-Mands hold med Brian og Thomas blev det til 2 nederlag i puljen, det ene hold i deres pulje var 
Frankrig, som efterfølgende blev Europamester. Det var en svær pulje, de var landet i og når spillet 
ikke kører for nogen af dem, så er det svært at stille noget op. 

For første gang i mange år havde Danmark en spiller med til EM i 1-Bande Carambole, det var Brian 
Zola Hansen, som repræsenterede Danmark og gjorde en rigtig flot figur. Han gik videre fra puljen, 
men tabte i 1/8 dels finalen. Brian tabte 2 kampe til EM, som sidenhen viste sig at være de 2 endelige 
finalister. 

Ligeledes for første gang i mange år skulle Danmark deltage i Europamesterskabet for klubhold i de 
klassiske discipliner. Det blev Anders Henriksen, Dan Nielsen og Brian Zola Hansen, der skulle afsted. 
Det blev rigtigt spændende at følge og det forlyder, at de andre Europæiske lande er glade for at 
Danmark er tilbage med et hold. Det blev til en 8. plads ud af ni hold og med en enkelt samlet holdsejr 
over et stærkt Østrigsk hold samt nogle individuelle sejre blev det også til. Det var helt sikkert en 
godkendt præstation fra alle 3 spillere, som fik Danmark på landkortet med de små klassiske 
discipliner igen.  

Nordisk Mesterskab blev i år afholdt i Helsingborg og Bjørn Mikkel Jensen blev Nordisk Mester med en 
finalesejr over David Pennör.  Det var en vanvittig spændende finale og semifinale, hvor begge blev 
afgjort på Shootout. I semifinalen var det Torbjörn Blomdahl, som måtte ligge ryg til et nederlag mod 
Bjørn, som er lavet af noget helt specielt og kunne holde nerverne i ro. Det var værre for dem, som 
kiggede med! Thomas Andersen fra Ringsted fik en flot delt tredje plads. Stort tillykke til dem begge. 

Kæmpe tillykke til alle, som har vundet medaljer i den forgangne sæson og vi håber, at alle går den 
kommende sæson i møde som en ildsjæl for dansk billard og husk, som jeg fik at vide for mange år 
siden, da jeg startede med at spille billard: Det er ikke bordet, klædet, kridtet, ballerne eller køens 
skyld, at man nogen gange ikke rammer sit format! Kig indad, bevar fokus og vis altid sportsmanship 
og opfør dig ordentligt! Billard er en gentleman sport og skulle gerne blive ved med at være det. Held 
og lykke for kommende sæson. Vi ses derude. 

Bo 
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Ungdomsudvalgets beretning 25/26 

År 2 efter Marianne!!! 

Der er nu gået 2 år med posten som formand for Ungdomsudvalget. Det har været en spændende tid, 
med udfordringer, nye tiltag, samt flotte resultater rundt omkring i Danmark for Ungdoms-billarden, i 
sæsonen 2025/26. 

Antal ungdomsspillere og deres klubber 

På den positive side er det, at antallet af ungdomsspillere over sæsonen har været stigende. 
Udfordringen er dog stadig, at vi har brug for mange flere… 

I min beretning sidste år, slog jeg et slag for at klubberne selv skulle være mere synlige, i forhold til dét 
at have en ”Ungdomsleder”, og skabe et hyggeligt miljø at være i for unge mennesker. Det er HELT 
afgørende for, om forældre dropper deres børn af i klubben, og er trygge ved det. Så kære klubber: 
”Bliv synlige”!!! 

Tilmeldingsprocedurer 

Tilmeldingsproceduren med tidsfristen på 10 dage er egentlig ok. Opfordringen går dog på, at 
klubberne måske fra start sæson får en liste med cup datoer og tilmeldingsdatoer, så ungdomsledere 
og turneringsledere kan holde øje med datoerne.  

Et emne, der fylder meget, har været AFBUD!!! - En rigtig ”øv-ting”, både til cupper og især til Regions 
og Landsfinaler. Så opfordringen herfra er, at klubberne hurtigst muligt udleverer datoer til forældre på 
diverse finaler, så disse kan reserveres i kalenderen hurtigt fra sæsonens start.  

I cupperne til kommende sæson vil der med al sandsynlighed komme et deltagergebyr på 50 kr., som 
går til forplejning til arrangørklubben. Gebyr betales ved tilmelding som til tours, og refunderes ikke 
ved afbud. Ligeledes vil der blive lavet en ensartethed i både afvikling, pointsystem, samt antal 
cupper, i forhold til de alm. Juniorcupper og dem på små borde. 

Udvikling af ”små borde” 

År 2 af Juniorcupperne på ”små borde” er ovre, og evalueringen er helt klart, at turneringen har fundet 
sig til rette, og bliver mere og mere populær blandt de nye unge spillere. Ligeledes har vi brugt de 2 
sæsoner på at finde en balance i snit og distancer (og det har været svært!!!).  

Det meget positive er, at rundt omkring i landet, tager flere klubber med ungdomsspillere nu de små 
borde ind i varmen, og dermed beviser, at bordene kan bruges til andet end bare Skomar disciplinen.   

Vi håber til den nye sæson, at vi kan få spillernes gennemsnit på de små borde med i databasen, i en 
kolonne for sig selv! 

Ungdoms DM, RF og LF 

Ungdoms DM U21 & U25 blev denne sæson en skuffelse i forhold til det store arrangement i Horsens 
året før. KBK havde lavet et fint set up, og der manglede intet, ud over nogle spillere i Keglebillard og 3-
Bande Carambole. Det håber vi at kunne gøre bedre i den kommende sæson, så vi igen får et stort 
ungdoms DM i uge 3.  
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Som tidligere nævnt har Regions og Landsfinalerne været præget af mange afbud, og det er en kæmpe 
øv oplevelse for både spillere og arrangører. Især når man tænker over, at det er netop den dag, der 
kæmpes hele sæsonen for at komme til… Når det så er sagt, har deltagerne i de givne finaler spillet 
flot, og det har været finaler med flot afvikling og god stemning. 

Internationalt 

Sæsonen åbnede med RØST Denmark Open i august. En 5-Kegler turnering for U25, med deltagelse 
fra både Tjekkiet, Frankrig og Tyskland. Et flot arrangement af Ikast BK, og med masser af flotte kampe 
og fine resultater fra vores danske spillere.  

Det blev til turneringssejr til Jonas Søndergaard/Magnus Petersen i Double, mens Sebastian 
Duchwaider/Marco Hjort Laursen fik 2.pladsen. I Single rækken blev Jonas Søndergaard nr. 3. 

I november havde Danmark deltagelse af både Emma Bjerregaard og Jonas Søndergaard ved 
seniorernes VM i 5-Kegler i Madrid.  

I marts var det store All in One EM i Antalya. Danmark var stærkt repræsenteret flere steder. I U-25 3-
Bande Carambole deltog Lukas Mortensen og Daniel Kristiansen. Lukas spillede en flot pulje, og blev 
første seedet til sidste 16, men desværre stoppede festen dér. Daniel fandt aldrig rigtig rytmen, og røg 
ud i puljen. 

I 5-Kegler deltog både Emma Bjerregaard og Jonas Søndergaard igen i senior rækkerne. Emma fik en 
flot bronzemedalje med hjem, stort tillykke! Jonas spillede en flot individuel turnering, og nåede til ¼ 
finalen. En flot præstation af den unge dansker.  

U21 EM er flyttet fra det normale spilletidspunkt i påsken, og til første uge i august i Grækenland. 
Derfor har der siden sidste år, ikke været mesterskaber i U21.  

 

5-Kegler udvalgets beretning 

Sæsonen 2025/2026 har været præget af både udfordringer og positive tegn på fremgang i dansk 5-
Kegler. Selvom deltagerantallet fortsat har været en udfordring flere steder, har vi samtidig oplevet en 
mindre fremgang i løbet af året samt et sportsligt niveau, der fortsætter med at udvikle sig i en meget 
positiv retning. 

Det er ingen hemmelighed, at vi står overfor en vigtig opgave i forhold til at fastholde og tiltrække 
spillere til sporten. Skal vi sikre en stærk fremtid for 5-Kegler i Danmark, kræver det fælles 
engagement fra både klubber, spillere og ildsjæle omkring sporten. Det sociale fællesskab, miljøet i 
klubberne og synligheden omkring vores arrangementer, bliver afgørende faktorer i det videre arbejde. 

Sportsligt har sæsonen dog vist, hvor stort potentiale dansk 5-Kegler besidder. Flere spillere har 
leveret imponerende resultater både nationalt og internationalt, og der arbejdes generelt mere seriøst 
og målrettet med træning end tidligere. Niveauet blandt de bedste spillere er blevet løftet markant, 
særligt inden for det tekniske og taktiske aspekt af spillet. 

En af sæsonens mest positive ting har været udviklingen blandt de yngre spillere. Flere unge viser stor 
interesse for sporten og arbejder ambitiøst med deres udvikling. Det er meget positivt at se en 
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generation, som ønsker at dygtiggøre sig og samtidig bidrager med energi og engagement til miljøet 
omkring 5-Kegler. 

Gennem hele sæsonen har vi oplevet mange gode arrangementer, spændende turneringer og flotte 
præstationer rundt omkring i landet. Det understreger, at der fortsat er et stærkt fundament at bygge 
videre på i dansk 5-Kegler. 

Til sidst skal der lyde en stor tak til alle klubber og frivillige, som har bidraget til at afvikle tours og 
arrangementer gennem sæsonen. Jeres arbejde og opbakning betyder enormt meget for sporten og for 
fællesskabet omkring den. 

Tak for en spændende sæson – og tak til alle, der har været med til at gøre den mulig. 

Med venlig hilsen 
Thomas Jæger  

 

Beretning fra Skomarudvalget og Eventudvalget 

Forord 

Denne beretning er udarbejdet i samarbejde mellem Per Andersen, formand for Skomarudvalget og 
Rune Kampe fra DDBU’s sekretariat. 

Før sommeren blev der lagt mange kræfter i forberedelserne til en ny sæson med en række nye 
koncepter og initiativer. Baggrunden var blandt andet, at vi har været så heldige at tiltrække flere nye 
og dedikerede sponsorater, hvilket naturligvis også forpligter. Samtidig stod vi overfor udfordringen 
med at kommunikere mange budskaber på én gang hen over sommerperioden, hvor 
opmærksomheden ofte er begrænset og mange tiltag lanceres. 

Grundlæggende har målet været at skabe en mere sammenhængende Skomar-sæson, der både 
understøtter eliten og udviklingen af sportens synlighed, men som samtidig favner bredden gennem 
flere forskellige tiltag. Det var vigtigt, at vores store flagskib, SKOMAR CHAMP – FINAL 16, ikke længere 
stod alene som et enkeltstående årligt højdepunkt. 

Derfor blev der igen skabt liv i DrinxSjøbeck Masters — tidligere kendt som Danish Skomar Masters 
(DSM) — ligesom Matchplay-formatet blev en del af sæsonen. Derudover udviklede vi et nyt 
ranglistesystem, som nu omfatter mellem 800 og 900 spillere. Ranglisten er opbygget som en rullende 
toårig rangering, hvilket giver et mere retvisende billede af spillernes niveau og kontinuitet over tid. 

Endnu flere klubber har investeret i halvmatch-borde til gavn for Skomar-miljøerne i klubberne, samt 
for tiltrækningskraften af nye medlemmer, der således kan få nogle tidlige succesoplevelser. 

Tour de Plakat 

Vi havde allerede tidligt taget hul på vores Tour de Plakat-ruter — lidt specielt i forhold til de forgangne 
år, hvor vi nærmest var ude med plakater i sne og slud. Alligevel nåede vi ud til omkring 300 
værtshuse, boligforeninger og billardklubber. 
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Det har været fantastisk at mærke den udvikling, der er sket fra år til år. Det første år var det næsten 
svært at få en plakat op, og det krævede nærmest særlige overtalelsesevner. Men med tiden er vi 
blevet taget virkelig godt imod og mødt med både glæde og entusiasme. Det fører til en masse gode 
snakke og gør det megahyggeligt at komme rundt og besøge jer ude i landet. 

 

SKOMAR CHAMP – THE OPEN 

(Kvalifikationerne i Vejle og Hvidovre) 

I år vendte vi tilbage til et format med puljer af fem spillere, hvor puljevinderen gik direkte videre, mens 
nummer 2 og 3 spillede en cupkamp bedst af tre om den sidste plads i næste runde. Det er vigtigt for 
os at sikre spillerne god “value for money” og give dem så mange kampe som muligt, samtidig med at 
formatet skabte stor spænding med mange afgørende cupkampe på de indledende dage. Formatet er 
vi kommet godt i mål med. 

Kvalifikationseventet i Vejle blev afviklet for andet år i træk i Søren Søgaards billardfabriks lagerlokaler 
på fem borde fra den 22. til 28. september. Det kunne tydeligt mærkes, at det var meget tidligt på året i 
forhold til at få folk gearet til SKOMAR CHAMP, og det betød, at der kun var 130 tilmeldte spillere en 
uge før kampstart i Vejle. Vi må indrømme i udvalget, at vi var en smule bekymrede. 

Det viste sig dog hurtigt, at spillerne bare lige skulle have turneringerne ind i blodet igen, for vi endte 
med i alt 215 spillere — hvilket også var et passende og godkendt antal til afvikling på fem borde. 

Kvalifikationen i Hvidovre forløb derimod meget anderledes. Her fik vi hurtigt rigtig mange tilmeldinger, 
og hypen omkring turneringen kunne tydeligt mærkes fra start. Denne gang var det også langt bedre 
koordineret i forhold til, at spillere fra alle discipliner kunne deltage. Derfor stillede rigtig mange 
elitespillere fra både 3-Bande Carambole, 5-Kegler og ikke mindst Keglebillard op. 

Det gjorde, at turneringen — på trods af at otte rigtig stærke spillere allerede havde kvalificeret sig via 
vest-runden — måske blev den stærkeste kvalifikation nogensinde.  

I alt deltog 335 spillere i øst-kvalifikationen. 

SKOMAR CHAMP – FINAL 16 

Eventet blev afholdt i Sportsbyen i Holbæk og blev endnu en stor succes med mere end 1000 
syngende publikummer på finaledagen. Ca. 70 frivillige hjalp til, særligt de lokale klubber fra Holbæk 
med BC Holbæk i spidsen, hvilken vi skylder dem en stor tak for! 

Ligesom året før i Frederikssund Hallen arbejdede vi med både et stort og et lille venue, da TV 2 Sport 
skulle have turneringen tilpasset deres sendeplan. Det er naturligvis ikke optimalt i forhold til at samle 
stemningen ét sted, men det lykkedes alligevel at skabe et solidt produkt på dag 1 og et fremragende 
setup på dag 2. 

I 2026 flytter eventet til Terminal 13 på Østerbro i København, som skal danne ramme om tre 
fantastiske dage. Det betyder samtidig, at vi ikke længere skal operere med både et stort og et lille 
venue. Det giver ikke alene en økonomisk gevinst, men er også en stor fordel i forhold til at samle 
stemningen og skabe en endnu stærkere oplevelse for både spillere og publikum. 
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Vi arbejder hele tiden på at udvikle og forfine vores lille juvel, og vi oplever år for år, at arrangementet 
løfter sig både sportsligt, organisatorisk og stemningsmæssigt. 

103 spillere har efterfølgende svaret på vores spørgeundersøgelse, og det er vi yderst glade for. 

DM 4-mandshold 

Der var tilmeldt 23 hold til årets DM for 4-mandshold, og turneringen er blevet afviklet med indledende 
puljespil rundt om i landet. 

De 12 bedste hold kvalificerede sig til finalespillet, som afholdes i Sillebroen Shopping i uge 22. Her 
skal 12 hold dyste om titlen som danmarksmestre, mens 4 hold spiller om Landsfinalen. 

Det er vores fornemmelse, at vi nu har udviklet et rigtig spændende format med singler, makkerpotter, 
2-kuglers kampe for eksperterne samt en afsluttende stafet. 

Det, vi måske ikke har ramt helt så godt, er, at turneringen også er tænkt som en breddeturnering med 
restriktioner i forhold til, hvem der må spille sammen på holdene. På grund af den massive bredde, 
der er i Skomar, bliver holdene alligevel meget stærke, og det må vi tage til efterretning. 

Vi slipper nok ikke helt for at opdele turneringen i fremtiden, så vi får flere klubber med, og så de kan 
opleve, hvad turneringen virkelig kan. Vi håber på mere tilslutning fra klubberne til næste sæson. 

DrinxSjøbeck Masters 

Lidt om tankerne bag konceptet tilbage fra 2017: Konceptet er tænkt som en brobygning mellem alle 
miljøer og discipliner, så vi sammen kan stå fælles om billardsporten. Dette understøtter vi blandt 
andet ved at invitere topspillere fra andre discipliner til finalestævnet samt skabe sideevents for både 
bredden og kvinderne. Hovedturneringen skal være flagskibet, som samler og løfter sporten dér, hvor 
vi er synlige – denne gang med et finalestævne i et stort indkøbscenter i uge 22. 

Vi har nu afholdt tre DSM Tours på tre værtshuse: Charlie Chaplin i Roskilde, Snoopy Bodega i 
København og Slukefter i Næstved – alle med stor succes. Der var udsolgt til samtlige turneringer og 
nu er 11 spillere kvalificeret til finalestævnet i uge 22. De sidste 5 spillere kommer fra: Keglebillard, 3-
Bande Carambole, 5-Kegler, Pool og Snooker 

Det skal dog nævnes, at vi måtte aflyse eventet i Randers, da vi blev nervøse for ikke at kunne melde 
udsolgt. Tre uger før turneringen var kun 30 spillere tilmeldt, heraf blot fem jyder. Vi valgte derfor den 
sikre løsning og flyttede turneringen til København. 

Når det er sagt, ønsker vi fortsat at komme rundt i landet i næste sæson. 

Matchplay – Fueled by DrinxSjøbeck 
Matchplay er et koncept for eliten, skabt for at give maksimal værdi til ranglisten. Ideen er at lave et 
anderledes format med lange distancer, som man kender det fra VM i snooker eller dart. 

I skrivende stund er der spillet tre runder på Slukefter i Næstved. Spillerne møder op i pænt tøj, og det 
samme gør dommerne. Der er fokus på et godt streamprodukt med dedikerede kommentatorer i 
boksen, og generelt har vi stort fokus på at udvikle netop denne del.  

Vi har også udarbejdet en grundig guide til kommentatorerne med henblik på videre udvikling. 

Desværre har vi mistet vores YouTube-kanal.  
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Semifinalerne og finalen afvikles under DM-ugen i Herning. 

Afsluttende bemærkninger 
DM individuelt, DM for kvinder (under kvindeudvalget) og DM for hjemløse løber af stablen sammen 
med Matchplay-finalen i Sports Center Herning i samarbejde med Dartunionen i uge 26. 

Vi glæder os til en samlet Skomar-evaluering for sæsonen, når uge 26 er overstået. Fortsat god sæson 
og god sommer til dem, der ikke har flere turneringer tilbage i kalenderen. 

 

Pooludvalget beretning 2026 

Den positive udvikling fortsætter, og 2025/26 sæsonen har været meget positiv fra vores synspunkt. 
Der er igen kommet flere nye ansigter til, og det er lykkedes at fastholde langt de fleste aktive spillere i 
løbet af sæsonen. De jyske turneringer er mere eller mindre udsolgte hver gang, og den stigende 
interesse i turneringer på Sjælland er noget vi virkelig glæder os over. 

Fokus på bredden har skabt en stor gruppe af spillere uden for eliten, som deltager i rigtig mange 
turneringer og kæmper med om titler i Mesterrække og A-række. Gruppen var blevet så stor, at vi 
vurderede at der godt kunne være plads til B-rækken, så der blev oprettet B-række mesterskab i 9 Ball 
og 8 Ball. Efter stor succes med BM 9 Ball i Jylland, blev B-rækken åbnet op for spillere uden licens, for 
at lokke flere spillere indenfor og giv dem mulighed for at opleve et regionsmesterskab i DDBU-regi. 
Dette udmøntede sig i 49 tilmeldinger til BM 8 Ball (24 i Randers og 25 i København). 

Danmark havde igen gode placeringer til Nordisk Mesterskab i 10 Ball, hvor Daniel Kandi fik en 3. plads 
og Alan Conway en 5. plads.   

Kasper Løkka Bülow og Jesper Baggersgaard Hansen repræsenterede Danmark til 
Europamesterskaberne i pool, og deres præstationer var mere en godkendte! Kasper fik en 9. plads i 9 
ball, mens Jepser fik en 5. plads i 8 ball. Det skal nævnes at der var 30-40 af deltagerne der lever 
udelukkende af at spille pool, så det er virkelig imponerende, at vores spillere er i stand til at komme 
så langt og giver alle blod på tanden for at fortsætte udviklingen. 

Der arbejdes pt. på en plan for talentudvikling, og vi satser på, at denne plan kommer til at højne 
niveauet i alle rækker i Danmark.  

DM 9 Ball blev afholdt i juni 2025 i forbindelse med DM Ugen, og blev en kæmpe succes. Salling 
Aalborg viste sig at være en fantastisk ramme for de afgørende kampe, hvor både semifinaler og finale 
blev overværet af 50-60 tilskuere.  DM 9 Ball 2026 afvikles igen i år som en del af DM Ugen, denne gang 
i Herning. Der er 42 spillere tilmeldt til dette års 9 Ball DM og mange glæder sig til et stort DM i 
anderledes rammer. 

Det eneste negativ vi kan berette om, er i sig selv også positiv. Vi vokser så meget for tiden, at vi nu 
begynder at mangle spillesteder med flere borde, for at kunne rumme de antal spillere der ønsker at 
deltage i turneringer.  

Tak for denne sæson 

Alan & Martin 

Pooludvalget 
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Beretning Snooker udvalget 2025/26 

Status generelt 

Snooker udvalget har i sæsonen 2025/26 oplevet en positiv udvikling – både organisatorisk og 
sportsligt. Udvalget er nu vokset til 6 medlemmer, hvilket har givet et mærkbart større overskud og 
bedre muligheder for at fordele opgaver og ansvar. Det har styrket arbejdet omkring turneringer, 
internationale aktiviteter og de mere langsigtede udviklingsprojekter. 

Vi oplever generelt stor opbakning til udvalgets arbejde, og der er en god og konstruktiv dialog med 
både spillere, klubber og frivillige. Den øgede bemanding giver et solidt fundament for det videre 
arbejde og for nye initiativer i de kommende sæsoner. 

Vores løbende nye tiltag bliver generelt godt modtaget, og især breddeturneringen er en kæmpe 
succes. Spillerne giver gennemgående positive tilbagemeldinger, og turneringen tiltrækker igen og 
igen navne, som vi normalt ikke ser i turneringssammenhæng. 

Sportslige højdepunkter – internationalt 

Sæsonen vil uden sammenligning blive husket som historisk for dansk snooker. For første gang 
nogensinde har Danmark fået en europamester i snooker, da Nicklas Olsen vandt EM-guld i 
parasnooker i Albanien. Det er en helt enestående præstation, som ikke blot er et personligt 
højdepunkt for Nicklas, men også et resultat af mange års arbejde og engagement i dansk Snooker. Vi 
følger nu med stor interesse hans videre færd, hvor næste store mål er VM i Thailand i juni, hvor 
forventningerne naturligvis er høje. 

Også ved Nordiske Mesterskaber 2025 i Oslo fik Danmark en markant sportslig succes, da Daniel 
Kandi vandt turneringen og dermed kunne kalde sig nordisk mester. Det var et stærkt dansk hold, der 
repræsenterede Danmark ved mesterskaberne, bestående af: 

• William Bjerregaard Jakobsen 

• Nicklas Olsen 

• Martin Søndergaard 

• Thomas Bøgeskov 

• Bo Jarlstrøm 

• Daniel Kandi 

• Per Micki Christensen 

• Ejler Hame 

Den danske indsats understregede igen, at vi kan være med på nordisk topniveau, når rammerne og 
forberedelserne er til stede. 
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Talentudvikling 

Det store talentudviklingsprojekt er nu sat i gang på baggrund af et initiativ fra DDBU og 
talentkoordinator Kim Henriksen, og vi har store forhåbninger til projektets betydning for dansk 
Snooker på både mellemlang og lang sigt. 

Det er særligt opløftende, at William Bjerregaard Jakobsen har meldt sig 100 % ind i indsatsen med en 
klar målsætning om at arbejde målrettet mod en professionel karriere. Hans dedikation og 
ambitionsniveau er præcis den type drivkraft, som projektet skal understøtte, og vi håber, at dette på 
sigt kan inspirere flere unge spillere til at satse seriøst på sporten. 

Faciliteter og adgang til snooker 

Desværre må vi fortsat konstatere, at manglen på åbne, kommercielle snookerfaciliteter – særligt i 
hovedstadsområdet – er en stor udfordring for sportens udvikling. Vi savner stadig Copenhagen Pool & 
Snooker House, men ved samtidig, at Henrik Kaj Hansen fortsat arbejder for at finde egnede lokaler, 
så et nyt sted kan åbne. 

På nuværende tidspunkt er der reelt kun ét sted i Danmark, hvor man kan komme ind fra gaden og 
spille snooker på timebetaling – og det er i Aarhus Snooker & Pool. Alle andre steder er organiseret 
som billardklubber, hvilket kræver medlemskab. I Københavnsområdet er situationen særligt 
udfordrende, da både Albertslund og Lavia er fyldt op og har meldt medlemsstop. Det betyder, at der i 
praksis ikke findes et naturligt indgangspunkt for nye spillere i hovedstaden. 

Dette er meget ærgerligt – især fordi vi samtidig oplever en stigende interesse for sporten, og fordi der 
løbende dukker nye interesserede spillere op, som har svært ved at finde et sted at komme i gang. 

Fremadrettet perspektiv 

På trods af udfordringerne omkring faciliteter er vi overordnet set optimistiske. De sportslige 
resultater, en styrket udvalgsstruktur, spirende talentarbejde og en tydelig interesse for Snooker i 
Danmark giver os et godt udgangspunkt for fremtiden. Vi arbejder videre med fokus på både bredde og 
elite, og på at skabe så gode rammer som muligt for både nuværende og kommende spillere. 

Afslutningsvis skal der igen i år lyde en stor og velfortjent tak til de mange frivillige, som yder en helt 
uvurderlig indsats – både som udvalgsmedlemmer, dommere, turneringsledere og hjælpere rundt 
omkring i klubberne. Uden jer ville dansk Snooker ganske enkelt ikke kunne fungere. 

 

Snookerudvalget 

Thomas Bøgeskov 

 

Kvindelederens beretning  
 

Kære billardvenner,  

Det er med en utrolig stor glæde og stolthed, at jeg endnu engang står her over for jer for at præsentere 
årets beretning fra kvindeudvalget. Sæsonen 2025/26 har på alle måder været et hæsblæsende og 



24 
 

skelsættende år. Vi har oplevet en markant udvikling, der sprænger rammerne på flere fronter – både i 
bredden herhjemme og i den absolutte elite på den internationale scene.  

En historisk medlemsvækst i de danske klubber        

Hvis vi starter med at kaste et blik på vores hjemlige klubliv, så må jeg bare sige, at virkeligheden igen i 
år har overgået vores vildeste forventninger.  

Sidste sæson stod jeg her og stolt fortalte jer, at vi havde nået helt op på 1.390 kvinder rundt om i de 
danske klubber. Det var i sig selv en præstation. Men i dag kan jeg afsløre, at vi har slået den rekord 
fuldstændig ud af banen. Vi har nemlig i denne sæson budt velkommen til ikke mindre end 383 nye 
kvindelige spillere.  

Det betyder, at vi i dag tæller hele 1.773 kvinder, der dyrker vores fantastiske sport.       Det er en 
kæmpe succeshistorie, og det viser med al tydelighed, at klubberne gør et fantastisk stykke arbejde 
med at skabe rummelige og attraktive miljøer for kvinderne Sikke en udvikling!!   

Internationale turneringer:  

Kæmpestort tillykke til de danske Kvinder med de flotte internationale resultater.  

Når vi kigger mod udlandet, har de danske kvinder i den grad markeret Danmark på det internationale 
billardkort.  

- For første gang nogensinde var der kommet 3-Bande Carambole for kvinder på programmet 
ved World Games i Kina, Charlotte var udtaget til at repræsentere Europa og dermed Danmark. 
Efter et par spændende dage i Kina endte Charlotte på en flot 4. plads. 

- Ved VM i 5-Kegler i Spanien fik vi Sølv og Bronze ved Marianne Mortensen og Charlotte 
Koefoed.   

Og ved det samlede All in One EM-stævne i Tyrkiet leverede de danske spillere en præstation af 
historiske dimension. Vi rejste hjem med hele 5 EM-medaljer i bagagen.  

 

Lad os dvæle lidt ved disciplinerne:  

• I 5-Kegler for kvinder satte vi os tungt på magten. Charlotte Koefoed viste endnu engang sit 
tårnhøje niveau. Hun genvandt på suveræn vis sit Europamesterskab og sikrede os guldet. I 
finalen mødte hun undertegnede – så det blev til både guld og sølv til Danmark i 
den disciplin. Men succesen stoppede ikke her. Vores unge, håbefulde talent fra Randers, 
Emma Bjerregaard, leverede en fantastisk præstation og spillede en superflot bronzemedalje 
hjem til samlingen.  

• I 3-Bande Carambole viste Charlotte Sørensen igen sin absolutte verdensklasse. Hun spillede 
sig hele vejen frem til EM-finalen. Her mødte hun sin evige rival, den stærke hollandske spiller, 
Therese, og måtte efter en hård kamp se sig besejret. Men en EM-sølvmedalje er en superflot 
præstation.  

• I 3-Bande Carambole for 2-mands hold dannede Charlotte Sørensen par med Nanna Petersen. 
De spillede nogle flotte kampe, men måtte desværre se sig besejrede til det velspillende 
hollandske hold i semifinalen. De tog dog en yderst velfortjent EM-bronzemedalje med hjem til 
Danmark.  
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• I Pool-disciplinerne blev de danske farver forsvaret af Helene Mikkelsen. Hun var igennem et 
sandt maratonstævne i Tyrkiet, som strakte sig over 10 intense dage. Helene kæmpede en 
brav kamp i hele 4 discipliner og det blev til en flot 17. plads i 10-ball, to 33. pladser i 
henholdsvis straight pool og 9-ball, samt en 49. plads i 8-ball.  

Fra kvindeudvalget skal der endnu en gang lyde et kæmpestort tillykke til alle de seje kvinder. I er 
fantastiske ambassadører for Dansk Billard.   

Ladies Cupperne: 

Igen i har der været stor aktivitet i vores Ladies Cupper, 87 forskellige kvinder har deltaget i de 21 
cupper som er blevet afviklet rundt om i hele landet, det er dog en lille tilbagegang fra sidste sæson og 
en del spillere har henvendt sig til Kvindeudvalget og gjort os opmærksom på at afviklingen i Vest, med 
efterfølgende cupper, har gjort at dagene bliver så lange at det bliver for hårdt for dem at deltage. Vi 
har derfor i Kvindeudvalget valgt efter meget lang debat at ændre afviklingsformen, så vinderne bliver 
fundet efter puljerne, lige som det i flere år er foregået i Øst. Vi ved, at der blandt kvinderne findes 
nogle spillere, som er meget ærgerlige over ændringen, men vi håber meget at de alligevel vil give det 
nye tiltag en chance for at blive afprøvet, til glæde for de mange spillere som gerne vil være med i 
kvindefællesskabet ved Ladies Cupperne, men ikke kan holde til de lange dage.  

Stort tillykke til Patrycja Pierzga fra Aars BK som vinder Landsfinalen for Ladies Cupperne  

Nye discipliner i Kvindebillard:   

Vores sidste nye tiltag har endnu ikke bidt sig helt fast, så vi prøver igen i kommende sæson med DM i 
Keglebillard Piger U25 og vores 3 Pool discipliner for kvinder.  

Håber at det vil blive taget godt i mod ude i Billard Danmark  

Individuelle turneringer:   

Vi arbejder stadig for at øge kendskabet til de individuelle klassemesterskaber for kvinder, mange af 
vores kvindelige spillere er slet ikke klar over at der er en mulighed for at spille individuelle kampe, 
uanset hvilket niveau man har, så hermed en opfordring til klubbernes turneringsledere om at hjælpe 
os med at informere spillerne om denne lidt oversete mulighed.  

De sidste 2 år har vi netop forsøgt at løfte afslutningen i disse turneringer, så vi afvikler dem alle ved et 
fælles stævne og en stor fælles banket, så vi kan skabe et stærkere socialt fællesskab på tværs 
af alle niveauer.  

I år fandt ovenstående arrangement, sammen med DM 5-Kegler, sted den 25. april og vi var mange 
som havde en dejlig dag i Billardklubben Bristol.  

Stort tillykke til alle medaljetagerne ved stævnet.  

Klasse M:  

Lands Mester: Elisa Therkildsen, Billardklubben Bristol  
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Nr. 2: Tina De Blanck, Gersagerparken  

Nr. 3: Jane Kantstrup, Hundested BK  

Nr. 4: Susanne Berntsen, Billardklubben Bristol  

Klasse A:  

Lands Mester: Lone Wandrup Petersen, Billardklubben Bristol  

Nr. 2: Pia Mortensen, BK Fluen  

Nr. 3: Heidi Ø. Hansen, Hvalsø BF  

Nr. 4: Karin Littau, Skælskør BC  

Klasse B:  

Lands Mester: Pia Mortensen, BK Fluen  

Nr. 2: Heidi Ø. Hansen, Hvalsø BF  

Nr. 3: Karin Littau, Skælskør BC  

Nr. 4: Mette Larsen, Aars BK  

Klasse C:  

Lands Mester: Margit Nielsen, Tørring BK  

Nr. 2: Josephine Mogensen, Søllested BK  

Nr. 3: Dorthe Frank, Raa BK  

Nr. 4: Jytte Bachmann, Skælskør BC  

DM 5-Kegler:  

Dansk Mester: Charlotte Koefoed, KBK  

Nr. 2: Michelle Nielsen, Randers BK  

Nr. 3: Emma Bjerregaard, Randers BK  

Nr. 4: Marianne Mortensen, BK Fluen  

Nr. 5: Janni Strøger, SKD  

Nr. 6: Laura Mortensen, BK Fluen  
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Vi har også fundet de Danske Mestrer for Kvinder i nedenstående discipliner:   

 

DM i 3-Bande Carambole:                           

Dansk Mester: Nanna Petersen, Korsør BC  

Nr. 2 Marianne Mortensen, BK Fluen  

Nr. 3 Jeannette Jensen, BK Fluen 

DM i Skomar:    

Ikke afviklet i skrivende stund                                                                                                                                         

DM i 8-Ball:   

Ikke afviklet i skrivende 
stund.                                                                                                                                                                                                          
                                                                      

DM i 9-Ball:    

Ikke afviklet i skrivende stund.      

DM i 10-Ball:   

Ikke afviklet i skrivende stund.  

Stort tillykke til alle med de fine resultater  

 Conny og Jørgen Pedersen Mix Cup:  

Sidste sæson startede vi denne nye turnering og 39 hold fandt vej til turneringen, som sluttede med en 
dejlig weekend i Ørbæk BK hvor finalen blev spillet.  

Stort tillykke til Pia Mortensen og Jens Minds, BK Fluen, som endte øverst på skamlen.  

Turneringen er i lighed med Jørgen Pedersen Cup tiltænkt bredden i Keglebillard og 1 hold består af 1 
Kvinde og 1 Mand som tilsammen har under 20 i snit.   

Vi håber at vi i den kommende sæson vil se endnu flere hold i denne hyggelige turnering, som vi jo 
laver i samarbejde med Jørgen Pedersen, som ligeledes er sponsor for de fine pengepræmier i 
turneringen.   

Vejen frem: Vores fremtidsmål for Kvindebillarden: 
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Med den enorme medlemsvækst og de flotte internationale resultater i mente, må vi ikke hvile på 
laurbærrene. Kvindeudvalget kigger skarpt fremad mod den kommende sæson, hvor vi vil søsætte en 
række helt nye initiativer, i samarbejde med DDBU’s andre udvalg. 

DDBU’s og vores mål er klare: Vi skal både styrke eliten og skabe nye, spændende rammer for 
bredden.  

• Fokus på talentudvikling: Vi vil målrette vores indsats mod piger og kvinder, der vil mere med 
deres sport. Vi skal fange de unge talenter – som Emma Bjerregaard – langt tidligere og give 
dem de rette rammer til at blomstre.  

• Instruktion og mental træning: Succes ved det grønne klæde kræver mere end blot et godt 
stød. Vi vil introducere strukturerede træningsforløb, der kombinerer teknisk instruktion med 
mental træning. Billard er i høj grad et mentalt spil, og vi vil give vores spillere de værktøjer, der 
skal til for at bevare roen og skarpheden, når det gælder mest.  

• Nye turneringstilbud: For at imødekomme den store medlemsvækst skal vi også forny lidt i 
vores afvikling af forskellige turneringer. Vi vil introducere nye formater – herunder et nyt DM 
i Fri Carambole for Kvinder. Det hele skal give vores kvindelige spillere mulighed for at prøve 
kræfter med nye discipliner, udfordre sig selv og styrke det sociale sammenhold på tværs af 
klubberne.  

 

Pigebillard:  

Vi har længe gået og tænkt på hvordan vi kan få flere piger til at spille billard, ikke den nemmeste 
opgave, da pigerne jo ofte står meget alene rundt om i klubberne. Vi har derfor her i marts måned 
startet et forløb for Piger under 25 år, vi vil rigtig gerne lave et fællesskab for denne aldersgruppe, da vi 
tror at det vil være til stor glæde for pigerne. Vi har foreløbig fastsat en søndag om måneden i de næste 
6 måneder. Ved samlingerne vil pigerne få tilbudt instruktion i stødteknik, keglebillard, 5-Kegler, samt 
intro til både Fri Carambole og 3-Bande Carambole, desuden bliver der lagt stor vægt på coaching 
samtaler med pigerne hver for sig. Gruppen tæller lige nu 12 piger og vi vil løbende tilbyde nye piger at 
blive en del af gruppen. Spændende at se hvad det her tiltag vil bringe i fremtiden.    

 En tak til alle involverede: 

Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak til alle de klubber, ledere og frivillige, der gør en indsats 
for kvindebillarden hver eneste dag. Og en kæmpestor og hjertelig tak til vores 
sponsorer. Keld’s Pølser, Jørgen Pedersen, Søren Søgaard A/S, Decor By K.  

Uden jeres engagement havde vi ikke stået med 1.773 kvindelige medlemmer og 7 EM og VM-medaljer 
i dag.  

Tak fordi I vælger at støtte udviklingen af dansk kvindebillard. Det gør det muligt for os at samarbejde 
med klubberne, ved at lave både sportslige og sociale tiltag, der gør det både sjovere og 
mere spændende at være en del af vores billard fællesskab.  

En stor tak skal også lyde til mine kollegaer i Kvindeudvalget, DDBU’s bestyrelse og ansatte for det 
gode samarbejde og opbakningen til vores projekter.  

Og tak fordi I er med til at forme fremtiden for Kvindebillard i Danmark.   
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Tak for ordet – og rigtig godt årsmøde til jer alle    

På Kvindeudvalgets vegne   

Marianne Mortensen   

Kvindeleder i DDBU   

 

Sportsappeludvalget 2025-2026 

Ved Leif Rasmussen 

Sportsappeludvalget har i perioden ikke haft sager til behandling. 

   

Ordensudvalget 2025-2026 

Ved Mikael Toft 

Ordensudvalget har i perioden ikke haft sager til behandling.  
Ad. punkt 6. Regnskabsaflæggelse til godkendelse 

Ad. punkt 7. Vedtagelse af Visionsplaner 

Ad. punkt 8. Indkomne forslag 

 
Forslag til DDBU´s årsmøde 2026 af DDBU´s bestyrelse: 

Forslag 1: 

Bestyrelsens forslag: Ændring af valgperioder og hyppighed af årsmøder 

Motivation og baggrund 

DDBU oplever i disse år en markant vækst i antallet af medlemmer, klubber og derfor også 
medarbejdere samt i omfanget af nationale og internationale aktiviteter. Samtidig er unionens 
strategiske arbejde og rammeaftaler med DIF tilrettelagt i 4-årige cyklusser (herunder visionsplanen 
og strategiaftalerne). 

Opgavernes stigende kompleksitet og organisationens vækst stiller store krav til både den politiske og 
administrative ledelse. For at sikre kontinuitet, undgå kritiske afbrydelser i igangværende projekter og 
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give ledelsen den nødvendige ro til at eksekvere de langsigtede strategier, foreslår bestyrelsen at 
forlænge valgperioderne fra 2 til 4 år. 

Konkret forslag til forskudte valgperioder 

Konkret ændring af §7 ad.2, hvis årsmødet vedtager forslaget: 

For at bevare organisatorisk erfaring i bestyrelsen foreslås det, at valgperioderne forskydes 
således: 

• 2026: Valg af formand, turneringsleder og ungdomsleder for 4 år 
• 2028: Valg af næstformand, kasserer og kvindeleder for 4 år  

 
Og så fremdeles hvert andet år.  
 
Følgende fjernes fra §7 ad 2: 
 
I lige år vælges: formand, turneringsudvalgsformand og ungdomsudvalgsformand  
I ulige år vælges: Næstformand, kasserer og kvindeudvalgsformand 
 

De forskudte valg sikrer, at der ved udskiftning i bestyrelsen altid vil sidde erfarne medlemmer tilbage, 
som kan videreføre unionens drift. 

Supplering ved utidige fratrædelser 

Såfremt et bestyrelsesmedlem fratræder i utide, bevarer bestyrelsen retten til at kooperere (supplere 
sig med) et midlertidigt bestyrelsesmedlem. Dette medlem fungerer i rollen indtil førstkommende 
ordinære eller ekstraordinære årsmøde. 

Ændring af årsmødets hyppighed 

Som en direkte konsekvens af de længere valgperioder foreslår bestyrelsen, at det ordinære årsmøde 
fremover afholdes hvert andet år i stedet for hvert år. 

§4 stk.2 ændres, hvis årsmødet vedtager bestyrelsens forslag, fra: 

2. Årsmødet afholdes hvert år i maj eller juni. 

Til ny formulering: Årsmødet afholdes hvert andet år i maj eller juni.  

 

Demokratisk kontrol og mistillid 

De forlængede valgperioder indskrænker ikke medlemmernes demokratiske kontrol: 
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• Der kan fortsat rejses mistillidsvotum mod et eller flere bestyrelsesmedlemmer på et ordinært 
årsmøde midt i en valgperiode. 

• Medlemmerne har fortsat mulighed for at kræve indkaldt til et ekstraordinært årsmøde efter 
gældende vedtægter, såfremt et ekstraordinært nyvalg skønnes nødvendigt. 

 

Juridisk bemærkning til den endelige implementering: 

Husk, at dette forslag kræver en konkret vedtægtsændring. Du skal sikre dig, at de nuværende 
vedtægter tillader at ændre årsmødets hyppighed til hvert andet år, da mange foreningsvedtægter har 
fastlåst, at regnskab og budget skal godkendes årligt. Hvis I overgår til årsmøder hvert andet år, skal 
jeres vedtægter også tage højde for, hvordan budgetter og regnskaber godkendes i de "årsmødeløse" 
år (f.eks. ved skriftlig urafstemning eller bestyrelsesgodkendelse med efterfølgende orientering). 

Forslag til motiveret beslutningsforslag 

Forslag 2 

Revidering af de interne revisorers opgaver og kontrolfunktioner 

Gennem en længere årrække har de interne revisorers rolle i Den Danske Billard Union (DDBU) været 
uklar. Rollen er blevet udvandet som følge af DDBU’s nuværende regnskabsstruktur. Den daglige 
bogføring, kontrol af bilag, fakturaer og betalinger varetages i dag af Danmarks Idrætsforbunds (DIF) 
økonomiafdeling. 

Derudover fører DDBU’s udvalg og bestyrelse intern kontrol via månedlige budgetopfølgninger. 
Udbetalinger kræver altid dobbeltgodkendelse af formanden og kassereren, som ikke må godkende 
egne bilag. I sådanne tilfælde overgår godkendelsen til sekretariatslederen eller næstformanden. DIF-
økonomi afstemmer løbende bankkonti og kreditkort. Kulturministeriets eksterne revisor, EY, forestår 
desuden den endelige, intensive revision og udarbejder årsregnskab samt revisionsprotokollat forud 
for årsmødet. 

For at sikre de interne revisorer en reel funktion og værdi i den nuværende bogføringsstruktur, har 
bestyrelsen holdt møde med de interne revisorer, Jesper Skov Jørgensen og Jan Bemmann. På denne 
baggrund foreslår bestyrelsen at præcisere og udvide de interne revisorers beføjelser i vedtægterne. 

 

Forslag til de konkrete vedtægtsændringer 

Nuværende bestemmelser §10 DDBU´s Vedtægter 

• 6. De interne revisorer skal året igennem løbende orienteres om regnskabet og skal, når 
endeligt regnskab foreligger gennemgå dette med kassereren. 

• 7. En af de interne revisorer bør være til stede på årsmødet. 
• 8. De interne revisorer har ret til at foretage uanmeldte bogholderieftersyn. 
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Ny formulering af bestemmelserne i §10 

• 6. De interne revisorer skal løbende og mindst én gang månedligt sikres digital adgang til 
det aktuelle bogholderi, regnskab og bankkonti. Når det endelige årsregnskab foreligger, 
gennemgår de interne revisorer dette med kassereren. 

• 7. En af de interne revisorer bør være til stede på årsmødet. 
• 8. De interne revisorer har til enhver tid ret til at foretage uanmeldte bogholderieftersyn. 
• 9. De interne revisorer skal underskrive DDBU’s endelige årsregnskab på lige fod med 

bestyrelsen og den eksterne revisor. 

Konsekvenser og bemærkninger:  

Når interne revisorer pålægges at underskrive årsregnskabet på lige fod med bestyrelsen og den 
eksterne revisor, ændres deres status fra at være blotte observatører til at være juridisk ansvarlige 
parter. 

De juridiske konsekvenser og risici ved denne ændring opdeles herunder: 

1. Det civilretlige erstatningsansvar 

• Ledelsesansvar: Ved at underskrive indtræder de interne revisorer i det almindelige 
ledelsesansvar for foreningens økonomiske dispositioner. 

• Solidarisk hæftelse: Hvis DDBU lider et økonomisk tab som følge af et fejlagtigt eller 
svigagtigt regnskab, kan de interne revisorer sagsøges for erstatning. Det sker på lige fod med 
bestyrelsen. 

• Simpel uagtsomhed: De kan drages til ansvar, hvis de burde have opdaget en fejl, men har 
overset den på grund af manglende omhu. 

2. Strafferetligt ansvar 

• Bogførings- og straffelov: En underskrift er en juridisk indeståelse for, at regnskabet giver et 
retvisende billede. 

• Bevidst vildledning: Godkendes et regnskab, hvor man ved – eller burde vide – at der er 
svindel eller grove fejl, risikerer man strafansvar for medvirken til skyldnerbetingede 
forbrydelser eller mandatsvig. 

3. Skærpet undersøgelsespligt 

• Pligt frem for ret: Før ændringen havde revisorerne en ret til at kontrollere. Med 
underskriftskravet får de en pligt til at undersøge alt grundigt. 

• Ingen "gummistempling": Man kan ikke retsligt forsvare sig med, at man stolede blindt på DIF 
Økonomi eller EY. Underskriften kræver, at man selv har verificeret tallene. 
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4. Forsikringsmæssige udfordringer 

• Bestyrelsesansvarsforsikring: DDBU skal sikre, at foreningens ansvarsforsikring 
(ledelsesansvarsforsikring) udtrykkeligt dækker både bestyrelsen og de interne revisorer. 

• Dækningssvigt: Standardforsikringer dækker ofte kun den valgte bestyrelse. De interne 
revisorer risikerer at hæfte med deres personlige formue, hvis policen ikke opdateres. 

5. Sammenstød med ekstern revision (EY) 

• Kompetenceforvirring: En ekstern revisor (EY) er underlagt revisorloven og har en offentlig 
autorisation. Interne revisorer er valgt af unionen og har sjældent samme faglige og 
lovmæssige rygstød. 

• Ansvarsfordeling: Hvis der opstår fejl, vil EY forsøge at placere ansvaret hos unionens ledelse 
(som de interne revisorer nu er en del af), fordi ledelsen har leveret tallene. 

 

Ad. punkt 9. Forslag til vedtægtsændringer  

Ad. punkt 10. Budgetforelæggelse, godkendelse af gebyrer og kontingenter 

Ad. punkt 11. Valg - Hvis forslagene fra bestyrelsen vedtages, skal de i 
forslaget beskrevne nye valgperioder sættes til afstemning i stedet for de 
her nævnte:  

Bestyrelsen: 

• Formand: Torsten Danielsson for 2 år - villig til genvalg 
• Turneringsudvalgsformand: Jan Mortensen for 2 år - villig til genvalg 
• Ungdomsudvalgformand: Kim Henriksen for 2 år - villig til genvalg 

Ordensudvalg:  

• Per Jensen for 3 år - villig til genvalg 

Suppleanter: 

• Posten er vakant  
• Jens Skøtt for 1 år - villig til genvalg 

 

Sportsappeludvalget: 

• Formand: Leif Rasmussen for 3 år - villig til genvalg 
• Jan Bemmann for 3 år - villig til genvalg 
• Kim Jørgensen for 3 år - villig til genvalg 

Revisorer: 
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• Jesper Skov Jørgensen for 1 år - villig til genvalg 
• Posten er vakant 

Suppleant: 

• Posten er vakant 

 
 

Ad. punkt 12. Eventuelt 
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